
 
 
 
 
 
 
Zahl: 664/2018 
Betreff: Einreihungsverordnung 

 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Dellach 
vom 20.12.2018, Zahl: 664/2018, mit welcher die Straßen und Wege 

der Gemeinde Dellach als Gemeindestraßen  
und Verbindungsstraßen erklärt werden 

(Einreihungsverordnung) 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 
– K-StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 
30/2017, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 
2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der 
Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet: 

 
 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 
 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Dellach werden zu 
Gemeindestraßen erklärt: 
 

 

Zahl 
 

Name (alphabetisch gereiht) 
 

Beginn 
 

Ende 

0012 Dellach, Bahnhof-Dullnsied-
lung-Leifling  

Dellach, Bahnhof B111 Gailtal 
Straße; Leifling 

 
 
 

§ 2 
Verbindungsstraßen 

 
 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Dellach werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt: 
 



 

Zahl 
 

Name (alphabetisch gereiht) 
 

Beginn 
 

Ende 

0006 Bahnhofweg St. Daniel B111 Gailtal Straße; 
St. Daniel; FF Haus 

Gemeindegrenze Köt-
schach-Mauthen; Hänge-
brücke 

0037 Bahnstraße L21 Würmlacher 
Straße 

Dellach, Bahnhof-Dullnsied-
lung-Leifling; GH Lenzhofer 

0013 Bidner-Mamedof, Rundweg B111 Gailtal Straße St. Daniel Ost - Goldberg-
weg 

0011 Bohnenauenweg mit Abzweigung B111 Gailtal Straße 
im Westen 

St. Daniel 64 bzw. St. Da-
niel 96 

0047 Dellach Dulln 1 Dulln - Dellach Nr. 
164 

Dulln - Dellach Nr. 115 

0015 Fabriksweg St. Daniel B111 Gailtal Straße; 
Feuerwehrhaus und 
St. Danieler Bach 

Gnr. 1160 in KG 75101; Zu-
fahrt ehem. Gipsfabrik 

0036 Gewerbestraße Dellach, Bahnhof-
Dullnsiedlung-Leif-
ling 

Zollhaus-Bahnhof 

0050 Hauszufahrt Köstl-Oberreßl Dellach, Bahnhof-
Dullnsiedlung-Leif-
ling 

nach Gnr. 1616/2 in KG 
75101 

0022 Hauszufahrt Ranner B111 Gailtal Straße Gnr. 1638/1 in KG 75101 

0001 Höflingweg B111 Gailtal Straße Gemeindegrenze Köt-
schach-Mauthen; Höfling-
Bachbrücke 

0058 Leiflinger Glonitzweg  B111 Gailtal Straße Leifling Nr. 37 

0046 Ortsraum Dellach 1 B111 Gailtal Straße Dellach, Bahnhof-Dullnsied-
lung-Leifling 

0055 Ortsraum Dellach 2 (östlich Bach) Dellacher Graben-
weg Dellach Nr. 54 

Dellacher Grabenweg Del-
lach Nr. 84 

0004 Ortsraum Unternölbling L24 Gailtal-Schatt-
seiten Straße 

Mündung in Urbanweg 

0060 Rundweg Wohnverbund Fabriksweg Fabriksweg 

0044 Schul- und Wohnsiedlungsstraße B111 Gailtal Straße L21 Würmlacher Straße 

0020 Sportplatzweg L21 Würmlacher 
Straße 

Sporthaus Dellach 

0014 St. Daniel Ortsraum 2 St. Daniel West - 
Stollwitzweg 

Heilbadweg St. Daniel 

0008 St. Daniel Ost - Goldbergweg B111 Gailtal Straße; 
St. Danieler Bach-
brücke 

St. Danieler Graben 

0009 St. Daniel West - Stollwitzweg B111 Gailtal Straße; 
St. Danieler Bach-
brücke 

Stollwitzweg; Kronhofer-
säge 

0016 St. Danieler Glonitzweg B111 Gailtal Straße Bahnhofweg St. Daniel 

0034 Zollhausweg mit Abzweigungen B111 Gailtal Straße Gnr. 1633/1 in KG 75101 

 
 



§ 3 
Planliche Darstellung 

 
 

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungs-
straßen erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter  Da-
tenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser 
Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 

 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zu-

letzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. 25/2017, geforderte Auflage der  Anlage 
zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS ein-
sehbar ist. 

 
 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet 

in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverord-

nung vom 24.10.2012, Zahl: 664/2012, außer Kraft. Mit der letztgenannten Verord-
nung außer Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft.  

 
 
 
Anlage 
(zu § 3) 
 

 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

gez. Johannes Lenzhofer eh. 

./. 

 


		2018-12-21T08:24:50+0100
	Gemeinde Dellach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




